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Sektorsövergripande facklig samverkan  
 
Tid: 2020-05-07, kl. 13:00-15:00  
Plats: Skype, Valdemarsviks kommun 
 
Närvarande: 
Marie Schmid, sektorchef 
Eva Yman, Kommunal 
Sofia Johansson, Sveriges arbetsterapeuter 
Angelica Karlsson, sekreterare 
 
Frånvarande : 
Charlie Broström, Vårdförbundet 
Angelica Dahl, Kommunal 
Kent Möller, Vision 
Anna Blomgren, Vårdförbundet 
 
Justerare: Sofia Johansson 
      
Föregående protokoll 
Föregående protokoll är inte färdigt att justera. 
 
Ekonomi 
Prognosen per sista mars pekar på -7,9 mkr. Vi har inte fått några nya siffror. Det man kan säga är att vi 
har ytterligare kostnader med anledning av Covid-19 samt ytterligare en extern placering. 
En tertialrapport ska bli färdig i juni. Vi har fått besparingsuppdrag att arbeta med. 
Fokus ligger på att förhindra smittspridning och ta hand om brukare och personal, vilket leder till ökade 
kostnader. Kommunen kommer att få viss ersättning från staten för ökade kostnader med anledning av 
pandemin, men det är oklart hur stor den ersättningen kommer att vara. 
 
Det pågår en översyn av administrativa uppdrag inom kommunen och de som arbetar med admin inom 
SO kommer att intervjuas. 
Det är ett fortsatt uppdrag att se över fordonsparken för att se om man kan ha dem i en bilpool. Idag går 
vissa bilar väldigt mkt och andra går väldigt lite. Thommie Björling och Fredrik Törnborg håller i arbetet. 
Verksamhet 
Info om Covid-19 och vår situation. Det är stor spridning i Östergötland, men Valdemarsvik har hittills inte 
kommit upp i den nivå (30 st) att vi redovisas i statistiken. 
Vi har endast en smittad inom våra verksamheter. Ingen är testad positiv sedan 30/4. Det är svårt att få 
provtagningar, men från nu ska antalet provtagningar öka så det kommer att bli lättare att få provtagning. 
Många arbetar mycket och det är en oro att inte få sin semester. Sjuktalet i mars var 11,57% mot normal 
6-7%. 



Om Covidavdelningen blir tom, vad göra med personalen? Ska de gå sysslolösa och kosta pengar? 
Hur lång karantän har de om de ska gå ut och arbeta? MS: Ingen karantän om de följt alla rutiner. Har 
man följt gällande hygienrutiner så är det ingen ökad risk. 
Kommunal: Natt cirkulerar på VH, men inte vikarier? MS: Man bedömer att det är en skillnad i följsamhet 
till alla nya/ändrade rutiner mellan ordinarie personal och vikarier. Ökad risk med många nya vikarier. 
Mycket ordinarie personal som går in och arbetar övertid när vikarierna är låsta till en enhet. 
Eva och Peter bör göra en riskanalys hur länge man kan begränsa rörligheten på vikarier. 
Kommunal: Hur kan nattpatrullen sköta handhygienen med att tvätta händerna och inte bara sprita? 
SA: Man bör göra en riskanalys gällande alla nya rutiner. 
Kommunal: Ska barn till smittade vuxna gå till skolan? MS hänvisar till BUA. 
 
Ringgårdsprojektet: Beslut från KS att evakueringen sker inom befintlig verksamhet från 1/9. 
Från 7 maj är det intagningsstopp på Ringgården. Brukarna flyttas när det uppstår möjlighet fram till 31/8. 
Alla brukare ska ha flyttat innan huset töms på inventarier. 
Eftersom det är en verksamhet mindre från 1/9 ses bemanningen över, både chef, sjukvårdspersonal och 
omvårdnadspersonal. MS informerar om arbetsbrist för chefer inom ÄO. Det kommer att bli en MBL-
förhandling gällande övertalighet för en enhetschef. 
 
Skyddsombudet på Ringgården är inte nöjd med att arbetsgruppen ska flyttas ut i andra enheter. Denne 
har missat att inte evakueringsboendet Björkbacken längre gäller. SA: Det bygger troligen på 
missförstånd. 
 
Hur ska det komma fram så många boenderum till 31/8? Alla enheter kommer att användas och man får 
även se över korttidsplatserna på Östergården och använda några av dessa rum under tiden om det 
behövs. Vi har hittills varit väldigt generösa med korttidsplaceringar. 
 
Hemtjänsten i Ringarum ska flytta till en ny lägenhet. 
 
Personal 
I dagsläget bedöms inte någon risk för utebliven semester finnas. Det finns dock risk att vikarier backar 
från vården och väljer andra ställer att arbeta på. Det blir ingen introduktionsdag som vi brukar ha utan det 
finns en arbetsgrupp som ska ta fram ett mer lämpligt introduktionspaket med digitala lösningar samt att 
det vilar ett större ansvar på enheterna när det gäller att introducera vikarierna. 
Kommunal: Finns det någon rutin för om bokade vikarier får sina pass avbokade. MS: AK kontrollerar med 
bemanningen. 
 
Arbetsmiljö 
Hög sjukfrånvaro, mkt övertid bland personalen. Även EC har en ansträngd situation.  
SA: Saknar skyddsombud eftersom Anna sagt ifrån. 
 
Övriga frågor  
Kommunal flyttar till Funkishuset och ska dela lokal med Lärarförbundet. 
 
Nästa möte 200504 via Skype kl.10:00-!2:00. 
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Sofia Johansson, Sveriges arbetsterapeuter 
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______________________________ 
Angelica Karlsson, sekreterare 
 


